aA REQUERENTE: Vereador Andeson Candido Vieira (PDT)

/”
)

VEREADOR

NDESSNZ

REQUERIMENTO Nº 8G /2023

Orós, 03 de outubro de 2023.

ASSUNTO: CONVITE A SECRETÁRIA DE CULTURA, TURISMO E
EVENTOS.

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Ilustríssimos vereadores,

O Vereador abaixo-assinado vem através deste requerimento, após

tramitação regimental e aprovado, que seja encaminhado CARTA CONVITE a

Secretária de Cultura, Turismo e Eventos a senhora Taynana Lima Verde e

seus coordenadores para apresentar nessa augusta casa as ações realizadas

pela essa importante Secretaria na área do turismo, cultura e eventos,

objetivando tornar público e deixar os senhores vereadores informados das

ações realizadas dentro do município.

JUSTIFICATIVA: Considerando que tem várias atividades realizadas no

município na área do turismo, da cultura e de eventos é importante ouvir da

secretária através de resumo as ações realizadas e também tirar algumas

duvidas dos vereadores caso possa surgir.

Plenário da Câmara Municipal de Orós, 03 de outubro de 2023.

| CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS-CE
CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS

Andeson Candido Vieira APROVADO EM DISCUSSÃO

PROTOCOLO Nº ÁOO Í.—?_OZ.B_
Vereador "NP ES OS PRESSOTES

PECEBI HoJe, 03 10 202%
« a2 OS fÃ4o /20238

= ã W Gabinete do Vereador Andeson Cândido - Sala 5 te sh ,
SERWDOR(A)m,DOA Email: andesoncandido(Qgmail.com [ ESA ATIIATAA

Câmara Municipal de Orós
Avenida José Fares Lopes - s/n, Orós - CE, CEP: 63520-000